1326. Aug. 24. — 29.

206. *Litterae ad regem Franciae priores.* Aug. 24.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 210 nr. 1224. 5
Descripsimus vel contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 296 nr. 726 ex c.
(decurtatum); Sauerland 'Urkunden und Regesten' I, 464 nr. 1035 ex c. (decurtatum).

Böhmer, Reg. Ludw. p. 218 Pabste nr. 44 (male ad a. 1325); Löher loco supra ad
nr. 2 citato p. 270 nr. 363.

Eidem regi.

1. Binas serenitatis regie litteras successive recepimus benivolentia consueta, quarum una nobis insinuavit aperte intentionis esse regie super negotio, pro quo dil. fil. nobilis vir Alfonsus de Ispania dominus de Limello et alii eius in hac parte college ad nos fuerant per regiam magnitudinem destinati, novissime finalem responsionem facere in prefixo ad hoc a nobis termino sive citra, reliqua vero, quod per certos ex dictis regiis, 15 relatione ac scriptura, quam eis dedimus super negotio ipso, auditur, non videbatur providencie regie, arcitudine termini consiliariorumque regionum occupationibus et absentia et aliis ingruentibus impedimentis attentis, citra vel ad ipsum terminum respon-
Nov. 1. dere. Quare nisi tunc ipsam responsionem faceret, quam tamen citra festum Omnium sanctorum proximum facturum offerebat, plenarie haberi se petiit excusatum. Super 20 quibus regali magnificentie taliter respondemus, quod gratum est nobis oportunitatibus favendo regiis dicte dilationi annuere, quantum videlicet ipsum negotium nos concernit. Sed dum attente circa illud attendimus, quod in tractatu dicti negotii prefixioneque termini nonnulli ambaxatores solennes certarum civitatum solennium de ipsorum regio-
rum nunciorum beneplacito affuerunt, veremur quod ipsius termini prorogatio eis incon- 25 sultis vel insciis dubios ipsos reddat et anxios, quod utique non expedit in hac parte¹.

1) *His litteris nr. 206 et 207 negotium regis Franciae eligendi in regem Romanorum ultimum tangi videtur. Emuntiata itaque nonnulla ex Marini Sanuti litteris a. 1327. ad cardinalem presbyterum S. Marcelli datis hic subiungere liceat:*

... Christianitas multo indiget pacis remedio et hoc non video quod posset ad presens fieri, si 30 non fuerit imperator cum voluntate et beneplacito ecclesie. Nam fideliter et reverenter loquendo exponam quicquid sentio ex predictis.

Quando eram in curia excellentissimi regis Francie domini Karoli qui est ad presens rex Francie habens sororem regis Boemie in uxorem, rex predictus Boemie tractabat ipsum fore imperatorem cum voluntate istius Bavari. Non videtur michi quod illi qui erant prope regem Francie multum conten- 35 tarentur, immo spernebant rem. Sed postea rex Boemie cum comite Hanonie tractabat facere dominum Karolum patrum ipsius regis Francie regem Arelatensem sive Vienensem cum consensu et voluntate predicti Bavari, sed propter filiam domini Karoli antedicti, quam accepit dominus dux^a Calabrie filius excellentissimi domini regis Ierusalem et Sicilie, videtur quod remansisset. Postmodum me veniente Venetiis per spacium aliquod temporis frater Albertus de Nigro Castro de Alemania, qui fuit magnus 40 preceptor sancte domus Hospitalis sancti Iohannis Ierosolymitani de Alemania, venit de Sicilia Venetiis. Qui fuerat meus amicus intimus et dominus longo tempore tam Rodi quam in curia Romana Avinione. Fui cum ipso multis diebus moram ipso faciente Venetiis. Familiariter retulit michi, quod principes Alemanie contentabantur dare coronam imperii predicto regi Francie solum in vita sua et hoc faciebant, ut imperium aliquod bonum haberet principium. Nam reverenter loquendo videtur 45 michi, quod illud ex humilitate maxima et sapientia procedebat. Et postea scivi ab aliis qui sunt